










KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076  Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

PREISSPIEGEL Fliesen- und Plattenarbeiten Alle Einzelpreise in EUR netto  

 

POSITION ART MENGE EINHEIT
  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

24.01.0010 1,000  psch EP 327,99 100,00 750,00 75,00

Baustelleneinrichtung - Maschinen, Geräte, 
Werkzeuge Gesamte Bauste...

GP 327,99 100,00 750,00 75,00

% 

Anm.

437,32 % 133,33 % 1.000,00 % 100,00 % 

24.01.0020 M 5,000  h EP 55,00 25,00 63,85 55,00

Grobreinigungsarbeiten über die 
Nebenleistungen

GP 275,00 125,00 319,25 275,00

% 

Anm.

220,00 % 100,00 % 255,40 % 220,00 % 

24.01.0030 250,000  m2 EP 2,79 3,50 2,85 3,50

Vorbehandlung Fliesenuntergrund GP 697,50 875,00 712,50 875,00

% 
Anm.

100,00 % 125,45 % 102,15 % 125,45 % 

24.01.0040 10,000  m EP 20,21 15,00 29,50 25,00

Leibungen, Vormauerungen oder 

Brüstungen aufdoppeln

GP 202,10 150,00 295,00 250,00

% 
Anm.

134,73 % 100,00 % 196,67 % 166,67 % 

24.01.0050 10,000  m2 EP 1,02 4,00 19,90 27,50

Estrichflächen spachteln, Unebenheiten 

ausgleichen

GP 10,20 40,00 199,00 275,00

% 
Anm.

100,00 % 392,16 % 1.950,98 % 2.696,08 % 

24.01.0060 95,000  m2 EP 2,79 0,80 1,25 3,50

Grundierung Wand Tiefgrund GP 265,05 76,00 118,75 332,50

% 

Anm.

348,75 % 100,00 % 156,25 % 437,50 % 
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

24.01.0070 155,000  m2 EP 2,79 0,80 1,25 3,50

Grundierung Boden Tiefgrund GP 432,45 124,00 193,75 542,50

% 
Anm.

348,75 % 100,00 % 156,25 % 437,50 % 

24.01.0080 2,000  St EP 42,80 50,00 85,00 75,00

Bodeneinlauf in Bodenaufbau 

einbinden/ausmörteln

GP 85,60 100,00 170,00 150,00

% 
Anm.

100,00 % 116,82 % 198,60 % 175,23 % 

24.01 

T 01 Vorarbeiten Vorleistungen
Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

2.295,89 
144,40 % 

2.295,89

1.590,00  

100,00 % 

1.590,00

2.758,25 
173,47 % 

2.758,25

2.775,00 

174,53 % 

2.775,00

 

24.02.0010 155,000  m2 EP 22,70 21,00 23,95 45,00

Bodenabdichtung im Verbund nach W2-I DIN 

18534-3 Bodenabdichtung in...

GP 3.518,50 3.255,00 3.712,25 6.975,00

% 
Anm.

108,10 % 100,00 % 114,05 % 214,29 % 

24.02.0020 95,000  m2 EP 22,70 21,00 23,95 45,00

Wandabdichtung im Verbund nach W2-I DIN 

18534-3 Wandabdichtung in d...

GP 2.156,50 1.995,00 2.275,25 4.275,00

% 
Anm.

108,10 % 100,00 % 114,05 % 214,29 % 

24.02.0030 146,000  m EP 8,71 7,00 9,85 17,50

Zulage - Integrieren von 

Sicherheitsdichtband, b = 120mm Zulage 

zur...

GP 1.271,66 1.022,00 1.438,10 2.555,00

% 
Anm.

124,43 % 100,00 % 140,71 % 250,00 % 

24.02.0040 76,000  St EP 4,89 5,50 9,90 10,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

Zulage - Integrieren von 

Sicherheits-Dichtecken Zulage zur 

vorbesch...

GP 371,64 418,00 752,40 760,00

% 
Anm.

100,00 % 112,47 % 202,45 % 204,50 % 

24.02.0050 2,000  St EP 68,52 35,00 32,50 25,00

Zulage - Bodenabläufe eindichten GP 137,04 70,00 65,00 50,00

% 
Anm.

274,08 % 140,00 % 130,00 % 100,00 % 

24.02.0060 100,000  St EP 4,69 5,00 10,50 10,00

Zulage - Rohrduchführung eindichten Zulage 

zur vorbeschriebenen Bod...

GP 469,00 500,00 1.050,00 1.000,00

% 
Anm.

100,00 % 106,61 % 223,88 % 213,22 % 

24.02.0070 4,000  St EP 4,69 15,00 25,50 10,00

Zulage - Armatur o. ä. eindichten Zulage zur 

vorbeschriebenen Boden...

GP 18,76 60,00 102,00 40,00

% 
Anm.

100,00 % 319,83 % 543,71 % 213,22 % 

24.02.0080 1,000  psch EP 8,71 50,00 45,00 75,00

Dokumentation der Schichtdicken GP 8,71 50,00 45,00 75,00

% 
Anm.

100,00 % 574,05 % 516,65 % 861,08 % 

24.02 

T02 Abdichtungsarbeiten
Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 

Gesamt

7.951,81 
107,89 % 

7.951,81

7.370,00  

100,00 % 

7.370,00

9.440,00 
128,09 % 

9.440,00

15.730,00 

213,43 % 

15.730,00

 

24.03.0010 G 50,000  m2 EP 78,26 81,00 84,50 145,00

Bodenfliesen 30/30cm, im Dünnbett verlegt - 

V&B X-Plane

GP 3.913,00 4.050,00 4.225,00 7.250,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

% 
Anm.

100,00 % 103,50 % 107,97 % 185,28 % 

24.03.0020 A 50,000  m2 EP 58,86 62,00 67,85 117,50

Bodenfliesen 30/30cm, im Dünnbett verlegt - 

Bietervorschlag Bodenfl...

GP

% 
Anm.

100,00 % 105,33 % 115,27 % 199,63 % 

24.03.0030 46,000  m EP 16,94 25,90 25,20 15,00

Sockelfliesen zu vorgenannten 

Bodenbelägen, h=7,5-cm

GP 779,24 1.191,40 1.159,20 690,00

% 
Anm.

112,93 % 172,67 % 168,00 % 100,00 % 

24.03.0040 G 105,000  m2 EP 60,72 66,00 67,50 142,50

Bodenfliesen 30/60cm, im Dünnbett verlegt - 

V&B Daytona

GP 6.375,60 6.930,00 7.087,50 14.962,50

% 
Anm.

100,00 % 108,70 % 111,17 % 234,68 % 

24.03.0050 A 105,000  m2 EP 59,04 64,00 64,25 139,50

Bodenfliesen 30/60cm, im Dünnbett verlegt - 
Bietervorschlag Bodenfl...

GP

% 

Anm.
100,00 % 108,40 % 108,82 % 236,28 % 

24.03.0060 100,000  m EP 14,28 23,00 22,95 17,50

Sockelfliesen zu vorgenannten 
Bodenbelägen, h=7,5-cm..

GP 1.428,00 2.300,00 2.295,00 1.750,00

% 

Anm.
100,00 % 161,06 % 160,71 % 122,55 % 

24.03.0070 G 70,000  m2 EP 88,72 102,00 100,50 142,50

Wandfliesen 20/20cm im Dünnbett verlegt, 
Agrob Buchtal Serie Plural

GP 6.210,40 7.140,00 7.035,00 9.975,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

% 
Anm.

100,00 % 114,97 % 113,28 % 160,62 % 

24.03.0080 A 70,000  m2 EP 68,65 82,00 82,50 127,50

Wandfliesen 20/20cm im Dünnbett verlegt - 

Bietervorschlag Wandflies...

GP

% 
Anm.

100,00 % 119,45 % 120,17 % 185,72 % 

24.03.0090 3,000  m EP 22,76 15,00 55,00

Zulage - Leibungen, Brüstungen o.ä. 

befliesen, Tiefe bis 25cm Zulag...

GP 68,28 45,00 165,00

% 
Anm.

151,73 % 
Nullgebot

100,00 % 366,67 % 

24.03.0100 G 25,000  m2 EP 58,99 86,00 80,45 162,50

Wandfliesen 30/60cm im Dünnbett verlegt, 

V&B, White Basic

GP 1.474,75 2.150,00 2.011,25 4.062,50

% 
Anm.

100,00 % 145,79 % 136,38 % 275,47 % 

24.03.0110 A 25,000  m2 EP 57,87 74,00 73,45 137,50

Wandfliesen 30/60cm im Dünnbett verlegt - 
Bietervorschlag Wandflies...

GP

% 

Anm.
100,00 % 127,87 % 126,92 % 237,60 % 

24.03.0120 G 30,000  m EP 15,63 22,00 12,50 18,75

Lieferung und Montage eines  als 
Belagsabschluss- oder Eckprofils m...

GP 468,90 660,00 375,00 562,50

% 

Anm.

125,04 % 176,00 % 100,00 % 150,00 % 

24.03.0130 A 30,000  m EP 13,48 27,00 17,95 18,75

Eck- und Kantenschutzprofile aus Edelstahl, 
V2A gebürstet Einfassun...

GP
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

% 
Anm.

100,00 % 200,30 % 133,16 % 139,09 % 

24.03.0140 12,500  m EP 17,45 25,00 15,50 17,50

Boden-Fliesenabschlußprofil aus Edelstahl GP 218,13 312,50 193,75 218,75

% 
Anm.

112,58 % 161,29 % 100,00 % 112,90 % 

24.03 
T 03 Fliesenarbeiten

Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

20.936,30 
100,00 % 

20.936,30

24.733,90 
118,14 % 

24.733,90

24.426,70 
116,67 % 

24.426,70

39.636,25 
189,32 % 

39.636,25

 

24.04.0010 155,000  m2 EP 4,70 2,00 13,50 12,50

Schutzmaßnahmen der fertigen 
Bodenbeläge; einschließlich vorheriger...

GP 728,50 310,00 2.092,50 1.937,50

% 
Anm.

235,00 % 100,00 % 675,00 % 625,00 % 

24.04.0020 2,000  St EP 137,04 200,00 565,00 475,00

Dünnbett-Bodeneinlauf mit Aufsatzstück und 
Dichtungsflansch DN 70; ...

GP 274,08 400,00 1.130,00 950,00

% 
Anm.

100,00 % 145,94 % 412,29 % 346,61 % 

24.04.0030 180,000  m EP 6,03 6,00 12,50 7,50

Dauerelastische Verfugung im Innenbereich 

Dauerelastischer Fugenver...

GP 1.085,40 1.080,00 2.250,00 1.350,00

% 
Anm.

100,50 % 100,00 % 208,33 % 125,00 % 

24.04.0040 15,000  St EP 123,78 100,00 345,00 400,00

Kristalllspiegel auf Wandfliesenbelag 

befestigt, rund d = 400 mm Wa...

GP 1.856,70 1.500,00 5.175,00 6.000,00

% 
Anm.

123,78 % 100,00 % 345,00 % 400,00 % 
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

24.04.0050 80,000  St EP 3,24 0,10 2,00 6,00

Ausschnitte in Wandfliesen im Zuge der 
Verlegung herstellen

GP 259,20 8,00 160,00 480,00

% 

Anm.

3.240,00 % 100,00 % 2.000,00 % 6.000,00 % 

24.04 
T 04 Sonstiges

Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

4.203,88 
127,47 % 

4.203,88

3.298,00  
100,00 % 

3.298,00

10.807,50 
327,70 % 

10.807,50

10.717,50 
324,97 % 

10.717,50

 

24.05.0010 10,000  h EP 60,00 68,00 63,85 75,00

Facharbeiter oder Gleichgestellte bei 
Tagelohnarbeiten

GP 600,00 680,00 638,50 750,00

% 
Anm.

100,00 % 113,33 % 106,42 % 125,00 % 

24.05.0020 10,000  h EP 55,00 25,00 53,85 55,00

Helfer/Hilfsarbeiter oder Gleichgestellte bei 
Tagelohnarbeiten

GP 550,00 250,00 538,50 550,00

% 
Anm.

220,00 % 100,00 % 215,40 % 220,00 % 

24.05.0030 10,000  m2 EP 2,08 0,80 2,50 0,50

PE-Folie d = 0,2-mm; GP 20,80 8,00 25,00 5,00

% 
Anm.

416,00 % 160,00 % 500,00 % 100,00 % 

24.05.0040 2,000  St EP 4,71 5,00 12,00 7,50

Klebeband (Rolle = 20-m); GP 9,42 10,00 24,00 15,00

% 

Anm.
100,00 % 106,16 % 254,78 % 159,24 % 

24.05.0050 10,000  kg EP 1,35 3,00 2,00 1,50

Flex-Fliesenkleber GP 13,50 30,00 20,00 15,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

% 
Anm.

100,00 % 222,22 % 148,15 % 111,11 % 

24.05.0060 2,000  St EP 5,95 14,00 11,50 5,50

Dauerelastischer Fugendichtstoff je 

Kartusche

GP 11,90 28,00 23,00 11,00

% 
Anm.

108,18 % 254,55 % 209,09 % 100,00 % 

24.05.0070 2,000  m2 EP 18,85 25,00 32,50 50,00

Wedi-Bauplatten d=30-mm, zur Auffütterung GP 37,70 50,00 65,00 100,00

% 
Anm.

100,00 % 132,63 % 172,41 % 265,25 % 

24.05 

T 05 - Tagelohnarbeiten
Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

1.243,32 
117,74 % 

1.243,32

1.056,00  

100,00 % 

1.056,00

1.334,00 
126,33 % 

1.334,00

1.446,00 

136,93 % 

1.446,00

 

24 

Leistungsverzeichnis Fliesenarbeiten
Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

36.631,20 

100,00 % 

36.631,20

38.047,90 
103,87 % 

38.047,90

48.766,45 
133,13 % 

48.766,45

70.304,75 

191,93 % 

70.304,75
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

24.01 
T 01 Vorarbeiten Vorleistungen

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

2.295,89 
144,40 % 

2.295,89

1.590,00 
100,00 % 

1.590,00

2.758,25 
173,47 % 

2.758,25

2.775,00 
174,53 % 

2.775,00

24.02 

T02 Abdichtungsarbeiten

Summe 

% 
Nachl. 

Gesamt

7.951,81 

107,89 % 

7.951,81

7.370,00 
100,00 % 

7.370,00

9.440,00 

128,09 % 

9.440,00

15.730,00 
213,43 % 

15.730,00

24.03 

T 03 Fliesenarbeiten

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

20.936,30 

100,00 % 

20.936,30

24.733,90 
118,14 % 

24.733,90

24.426,70 
116,67 % 

24.426,70

39.636,25 

189,32 % 

39.636,25

24.04 
T 04 Sonstiges

Summe 
% 

Nachl. 

Gesamt

4.203,88 
127,47 % 

4.203,88

3.298,00 

100,00 % 

3.298,00

10.807,50 

327,70 % 

10.807,50

10.717,50 
324,97 % 

10.717,50

24.05 
T 05 - Tagelohnarbeiten

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

1.243,32 
117,74 % 

1.243,32

1.056,00 
100,00 % 

1.056,00

1.334,00 
126,33 % 

1.334,00

1.446,00 
136,93 % 

1.446,00

24

Leistungsverzeichnis Fliesenarbeiten

Summe 

% 
Nachl. 

Gesamt

36.631,20 
100,00 % 

36.631,20

38.047,90 

103,87 % 

38.047,90

48.766,45 

133,13 % 

48.766,45

70.304,75 
191,93 % 

70.304,75
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

ZUSAMMENSTELLUNG Fliesen- und Plattenarbeiten

Angebotssumme netto 
Rang

36.631,20 
100,00 %

38.047,90 
103,87 %

48.766,45 
133,13 %

70.304,75 
191,93 %

Nachlässe 
Summe netto abzgl. aller  Nachlässe 
Rang inkl. aller Nachlässe

36.631,20 
100,00 %

38.047,90 
103,87 %

3,00 % 
47.303,46 
129,13 %

70.304,75 
191,93 %

 

Pauschalangebote

Mwst % 19,00 19,00 19,00 19,00

 Mwst. Betrag 6.959,93 7.229,10 8.987,66 13.357,90

 

Angebotssumme brutto 43.591,13 45.277,00 56.291,12 83.662,65

Skonto in % 
Skontofrist in Tagen 

Angebotssumme brutto abzgl. Skonto 43.591,13 45.277,00 56.291,12 83.662,65

Mittelwert: 
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Fliesen Röhlich 
GmbH

Bieter 1 

Malco Löffelhardt 
GmbH + Co. KG

Bieter 3 

Konz & Schäfer 
GmbH

Bieter 4 

Fliesen Stempel

    

Rangliste
Fliesen- und Plattenarbeiten

Bieter Nr. Bietername Ungeprüft netto Geprüft netto Rang Nachlass Summe ./. Nachl. Rang n. Nachl. Pauschal Summe brutto Skonto % Skontotage

Bieter 2 Fliesen Röhlich GmbH 36.631,20 36.631,20 100,00 % 36.631,20 100,00 % 43.591,13

Bieter 1 Malco Löffelhardt 

GmbH + Co. KG

38.047,90 38.047,90 103,87 % 38.047,90 103,87 % 45.277,00

Bieter 3 Konz & Schäfer GmbH 48.766,45 48.766,45 133,13 % 3,00 % 47.303,46 129,13 % 56.291,12

Bieter 4 Fliesen Stempel 70.304,75 70.304,75 191,93 % 70.304,75 191,93 % 83.662,65
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